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ARTICLEINFO  ABSTRACT 

 

Research Article 

 The aim of this study is to determine the general tendency according to various features by 

making bibliometric analysis of doctoral theses made in the last three years from the field of 

nursing. The population of the study consists of recent doctoral theses in the field of nursing, 

and the sample consists of doctoral theses made between 2018-2020. By using bibliometric 

analysis in the evaluation of the data, the type of thesis, university, year, advisor, institute, 

department, main subject, research design and sample group were evaluated as the main 

variables. In order to collect the data of the research, a search was carried out with the keyword 

"Nursing" between 05.04.2021 and 09.04.2021 from the Turkish Higher Education Institution 

National Thesis Center database over the Artvin Coruh University access network. According 

to the findings, a total of 537 doctoral dissertations were made between 2018 and 2020, more 

than half of the theses were conducted by professors, the majority of them were carried out in 

the health sciences institute, almost half of them were carried out in the department of nursing, 

more than half of them were carried out using quantitative methods, almost all of them were 

written in Turkish, and the sample group It was observed that more patients were selected. It is 

thought that the study contributes to health professionals, students, academia and literature. It is 

thought that it would be beneficial to include the master's theses of such studies to be carried 

out or to make a bibliometric analysis of the theses made in the last twenty years. 
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HEMŞİRELİK BÖLÜMÜ DOKTORA TEZLERİNE YÖNELİK BİBLİYOMETRİK BİR ANALİZ 

 
MAKALE BİLGİSİ  ÖZ  

Araştırma Makalesi  Bu çalışmada amaç son üç yılda hemşirelik alanından yapılan doktora tezlerinin bibliyometrik 

analizini yaparak çeşitli özelliklere göre genel eğiliminin belirlenmesidir. Çalışmanın evrenini 

hemşirelik alanında son dönemlerde yapılan doktora tezleri, örneklemini ise 2018-2020 yılları 

arasında yapılan doktora tezleri oluşturmaktadır.  Verilerin değerlendirilmesinde bibliyometrik 

analizden faydalanılarak tez türü, tezin yapıldığı üniversite, yıl, danışman, enstitü, ana bilim 

dalı, ana konu, araştırma tasarımı ve örneklem grubu temel değişkenler olarak 

değerlendirilmiştir. Araştırmanın verilerinin toplanması için Artvin Çoruh Üniversitesi erişim 

ağı üzerinden Türkiye Yüksek Öğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi veri tabanından 

05.04.2021-09.04.2021 tarihleri arasında ‘‘Hemşirelik’’ anahtar kelimesiyle tarama 

gerçekleştirilmiştir.Elde edilen bulgulara göre 2018-2020 yılları arasında toplam 537 doktora 

tezinin yapıldığı, tezlerin yarısından fazlasının profesörlerce yürütüldüğü, büyük çoğunluğunun 

sağlık bilimleri enstitüsünde yürütüldüğü, yarısına yakınının hemşirelik ana bilim dalında 

gerçekleştirildiği, yarısından fazlasının nicel yöntem kullanarak gerçekleştirildiği, neredeyse 

tamamının Türkçe yazıldığı ve örneklem grubunun daha çok hastalardan seçildiği görülmüştür. 

Çalışmanın sağlık çalışanlarına, öğrencilere, akademiye ve literatüre katkı sağladığı 

düşünülmektedir. Bu tür yapılacak çalışmaların yüksek lisans tezlerinin dahil edilmesi veya son 

yirmi yılı kapsayacak şekilde yapılan tezlerin bibliyometrik analizinin yapılmasının faydalı 

olacağı düşünülmektedir.   
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1.GİRİŞ 

Hemşirelik, hekimler ve diğer sağlık personeli ile sağlık hizmetleri sunumunda oldukça 

önemli bir yere sahiptir. Dolayısıyla hemşire sayısının toplumun ihtiyaçlarına cevap verecek 

düzeyde bulunmaması ve niteliğinin azlığı, sağlık hizmetlerinin kalitesini ve sunumunu 

olumsuz etkileyecektir. Artan nüfus ile birlikte sağlık hizmetlerine olan talebin artması, mevcut 

ve kronik hastalıklar ile yeni hastalıkların ortaya çıkması, geriatri sağlık hizmetlerine yönelik 

ihtiyaçların artması, sağlık profesyonelleri arasında kilit bir öneme sahip hemşirelik mesleğinin, 

niteliğinin ve niceliğinin geliştirilmesi açısından önem taşımaktadır (Sağlık Bakanlığı, 2014). 

Dünyada ve Türkiye’de hemşirelik alanı ile ilgili hızlı değişim ve gelişimler 

yaşanmaktadır. Benzer paralellikte eğitim sistemi ve ders müfredatı da değişmektedir. 

Hemşirelik alanında teknolojinin ve bilgi birikimin artması ile beraber lisansüstü çalışmalarında 

eğilimi buna göre değişmekte ve çok yönlü olabilmektedir. Doktora eğitimi ve doktoranın 

çıktısı olarak görülen tez çalışmaları hemşirelik alanında yaşanan gelişim ve değişimin 

izlenmesi ve değerlendirilmesi açısından büyük önem arz etmektedir.  

 Geçmişten bugüne hemşirelik alanında yazılan doktora tezlerinin ayrıntılı bir biçimde 

incelenmesinin alanı tanımaya, alanın gelişimine ve gelecekte yapılacak araştırmalara destek 

olacağı düşünülmektedir.   Hemşirelik alanında yapılan araştırmaların, özellikle doktora tez 

çalışmalarının günün ihtiyaçlarına cevap verebilmesi, bilgiyi üretip yayması, bilimsel alanı 

zenginleştirmesi, araştırma geliştirme etkinliklerine katkıda bulunması ve yaratıcı fikirlerin 

geliştirilmesine olanak sağlayarak yeniliğin ortaya çıkarılmasına destek olması beklenmektedir. 

Hemşirelik alanında son yıllarda yapılan çalışmaların bir bütün olarak görülmesi önem 

arz etmektedir. Bu çalışmada, Türkiye’de son üç yılda hemşirelik alanından yapılan doktora 

tezlerinin bibliyometrik analizini yaparak çeşitli özelliklere göre genel eğiliminin belirlenmesi 

ve yapılan çalışmaların bir bütün olarak ortaya konulması amaçlanmıştır. Çeşitli özelliklere 

göre tezlerin incelenmesi ve hemşirelik alanında eğilimin belirlenmesi adına literatüre önemli 

katkı sağlayacağı öngörülmektedir.  

2. YÖNTEM 

Bu çalışmada hemşirelik alanında lisansüstü eğitiminin büyük parçası olan doktora 

tezlerinin son dönemlerdeki genel eğilimlerini ortaya konulması amaçlanmıştır. Bu amaca 

uygun olarak bibliyometrik analiz yöntemi kullanılmıştır. Bibliyometrik analiz yöntemi, 

bilimsel araştırmaların nitel, nicel ve karma olarak değerlendirilmesi için fırsat sunmaktadır. 

Ayrıca bibliyometrik analiz yöntemi, akademik iletişimi tanımlama, açıklama, değerlendirme 

ve tahmin etme işlevi görmektedir (Borgman ve Furner, 2002).  

Bibliyometrik analiz, yayınların yazar sayısı, yayınlanma yılı, konusu gibi belirli 

nicelsel özelliklerin değerlendirilmesidir (Ulu ve Akdağ, 2015). Bu açıdan bibloyometrik 

yöntemler, belirlenen konunun birçok yönden değerlendirilmesi yapılarak genel profilinin 

ortaya konulmasına yarayan önemli bir araç olmaktadır. 

Bu çalışmanın evrenini hemşirelik alanında son dönemlerde yapılan ulusal doktor tezleri 

oluşturmaktadır. Çalışmanın örneklemi ise son üç yılda (2018-2020) yapılan ulusal doktora 

tezleri oluşturmaktadır.   

Araştırmada kullanılan değişkenler ise tezin türü, tezin yapıldığı üniversite, tezin 

yapıldığı yıl, tez danışmanının ünvanı, tezin yapıldığı enstitü, tezin yapıldığı anabilim dalı, ana 

konu, araştırma tasarım yöntemi ve örneklem grubu olarak belirlenmiştir. Veriler bibliyometrik 

yöntemle analiz edilmiştir. Veriler analiz edilirken Microsoft Word 2015, Microsoft Excel 

2015ve SPSS 25 paket programlarından yararlanılmıştır.   
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Araştırmanın verilerinin toplanması için Artvin Çoruh Üniversitesi erişim ağı üzerinden 

Türkiye Yüksek Öğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi veri tabanından 05.04.2021-09.04.2021 

tarihleri arasında ‘‘Hemşirelik’’ anahtar kelimesiyle tarama gerçekleştirilmiştir. Dahil edilme 

kriterlerini taşıyan toplamda 537 adet doktora tezinin olduğu görülmüştür.  Araştırmada 2018-

2020 yılları arasında yapılan doktora tezleri dikkate alınmıştır. Bu yüzden 2017 yılı ve öncesi 

yapılan lisansüstü tezler, araştırmaya dahil edilmemiştir. Ayrıca hemşirelik alanında yapılıp 

ama hemşirelik anabilim veya alt bilim dallarından birinde yapılmayan doktora tezleri 

değerlendirme dışında kalmıştır. Son olarak da erişime izin verilmeyen tezlerin bilgileri 

alınamadağı için çalışmaya dahil edilmemiştir. Diğer yandan çalışma kapsamına alınan yıllar 

arasında yürütülen tezlerin YÖK tez sisteminde görüldüğü varsayılmıştır.   

3. BULGULAR 

Yapılan taramalar neticesinde YÖK tez sisteminde, 2018-2020 yılları arasında 

hemşirelik alanında 537 doktora tezinin yürütüldüğü görülmüştür. Belirlenen değişkenlere göre 

tezler ile ilgili olarak elde edilen bilgiler tablolara aktarılarak yorumlanmıştır.  

Tablo 1’de tezlerin yürütüldüğü üniversiteye göre dağılımı gösterilmiş olup bu 

dağılımında 73 doktora tezi ile en büyük paya sahip olan üniversitenin İstanbul Cerrahpaşa 

Üniversitesi olduğu görülmektedir. Bunu 58 tezle Ege Üniversitesi izlemektedir. Tablo 1’de 

görüldüğü gibi birçok üniversite de hemşirelik alanında tezlerin yürütüldüğü görülmüştür. 

Tablo 1: Tezlerin Yürütüldüğü Üniversiteye Göre Dağılımı                  

Üniversite Frekans Yüzdelik Üniversite Frekans Yüzdelik 

İstanbul Cerrahpaşa 73 %13,59 Ankara Yıldırım Bayezit 13 %2,42 

Ege 58 %10,80 Sakarya 11 %2,05 

Hacettepe 39 %7,26 Celal bayar 9 %1,67 

Gazi 39 %7,26 Ankara 9 %1,67 

Atatürk 39 %7,26 Sağlık Bilimleri 8 %1,49 

Erciyes 38 %7,08 Selçuk 8 %1,49 

İnönü 34 %6,33 Koç 7 %1,31 

İstanbul 23 %4,85 Ondokuz Mayıs 6 %1,12 

Akdeniz 21 %3,91 Trakya 5 %0,93 

Marmara 19 %3,54 Pamukkale 4 %0,74 

Dokuz Eylül 18 %3,35 Üsküdar 3 %0,56 

Karadeniz Teknik 14 %2,62 Gazi Antep 3 %0,56 

Yıldırım Beyazıt 14 %2,60 Hasan Kalyoncu 3 %0,56 

Osman gazi 13 %2,42 Diğer 6 %1,12 

Diğer: Necmettin Erbakan. Başkent. Cumhuriyet. Bahçeşehir. Haliç. ve Sıtkı Koçman. 

 

Tablo 2’de doktora tezlerinde danışmanlık yapan öğretim elemanlarının unvana göre 

dağılımı verilmiştir. Bu dağılım incelendiğinde en fazla Profesör unvanına sahip öğretim 

elemanlarının toplam tezlerin yarısından fazlasına (%59,8) danışmanlık yaptıkları görülmüştür. 

Tablo 2: Tez Danışmanlarının Unvana Göre Dağılımı 

 Dr.Öğr Üyesi. Doç.Dr. Prof.Dr. Toplam 

Tez türü Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

Doktora 59 %11 157 %29,2 321 %59,8 537 %100 

 

Tablo 3’de doktora tezlerinin, yürütüldüğü enstitülere göre dağılımı yer almaktadır. 

Dağılım incelendiğinde tezlerin büyük çoğunluğunun Sağlık Bilimleri Enstitüsünde 

yürütüldüğü görülmektedir.   
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Tablo 3: Tezlerin Enstitülere Göre Dağılımı 

 

Tablo 4’te tezlerin Ana Bilim Dallarına (ABD) göre dağılımı yer almaktadır. Doktora 

tezlerinin yarıya yakının (%45,25) Hemşirelik ABD’de yapıldığı görülmektedir. Bunu sırasıyla 

Psikiyatri ABD (%7,83) ve Hemşirelik Esasları ABD’nin(%7,27) izlediği görülmektedir.  

Tablo 4: Ana Bilim Dallarına Göre Tezlerin Dağılımı 

Tez Türü Ana Bilim Dalları Frekans Yüzde 

 

D
o

k
to

ra
 

Hemşirelik ABD 243 %45,25 

Psikiyatri Hemşireliği ABD 42 %7,83 

Hemşirelik Esasları ABD 39 %7,27 

İç Hastalıkları Hemşireliği ABD 38 %7,09 

Doğum ve Kadın Hastalıkları Hemşireliği ABD 38 %7,09 

Cerrahi Hastalıkları Hemşireliği ABD 35 %6,53 

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Hemşireliği ABD 34 %6,33 

Halk Sağlığı Hemşireliği ABD 30 %5,59 

Hemşirelikte Yönetim ABD 24 %4,43 

Acil Hemşireliği ABD 8 %1,48 

Hemşirelik Eğitimi ABD 6 %1,11 

TOPLAM 537 %100 

 

Tablo 5’te hemşirelik alanında doktora düzeyinde yapılan tezlerin yıllara göre dağılımı 

verilmiştir. Buna göre tezlerin en fazla 2019 (%39,48) yılında gerçekleştirildiği görülmektedir.   

Tablo 5: Yıllara Göre Tezlerin Dağılımı 

 2018 2019 2020 Toplam 

Tez Türü Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

Doktora 164 %30,54 212 %39,48 161 %29,98 537 %100 

 

Tablo 6'da doktora tezlerinin ana konularına göre dağılımı gösterilmektedir. Bu dağılım 

içerisinde genel olarak en büyük paya sahip olan konu kadın hastalıkları ve doğumdur 

(%14,71). Bunu sırasıyla psikiyatri ve genel cerrahi izlemektedir.   

Tablo 6: Tezlerin Ana Konularına Göre Dağılımı 

Ana Konu Frekans Yüzde Ana Konu Frekans Yüzde 

Kadın ve Doğum 79 %14,71 Yaşam Kalitesi 10 %1,86 

Psikiyatri 66 %12,29 Kardiyoloji 7 %1,30 

Genel Cerrahi 60 %11,17 Beslenme ve Diyetetik 5 %0,93 

Halk Sağlığı 54 %10,06 Sağlık Yönetimi 4 %0,75 

Çocuk Sağlığı 54 %10,06 Ortopedi 3 %0,56 

Sağlık Eğitimi 47 %8,75 İşletme 3 %0,56 

İç hastalıklar 41 %7,63 Nöroloji 3 %0,56 

Hemşirelik Esasları 35 %6,52 Acil Hemşireliği 3 %0,56 

Hastane Yönetimi 22 %4,10 Endokrinoloji ve Metabolizma 2 %0,36 

Onkoloji 21 %3,91 Diğerleri 4 %0,75 

Geriatri 14 %2,61    

Toplam 537 %100 

 

 
Enstitüler    Toplam 

Sağlık Bilimleri Lisansüstü Eğitim  Sosyal Bilimler  

Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

Tez Türü Doktora 457 %85,10 75 %13,97 5 %0,93 537 %100 
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Diğerleri: Nefroloji, Mikrobiyoloji, Nöroşirürji ve Üroloji. 

 

 

           Tablo 7’de 2018 -2020 yılları arasında yürütülen doktora tezlerinde, kullanılan 

yöntemlerin dağılımları verilmiş olup bu dağılımda yarısından fazla çalışmada kullanılan 

yöntemin nicel yöntem (%56,80) olduğu görülmektedir. En az kullanılan yöntem türü ise nitel 

yöntem (514,90) olmuştur. 

Tablo 7. Araştırma Tasarımına Göre Tezlerin Dağılımı 

 Nicel Nitel Karma Toplam 

Tezin Türü Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

Doktora 305 %56,80 80 %14,90 152 %28,30 537 %100 

  

Tablo 8’de 2018-2020 yılları arasında yazılan doktora tezlerinin yazım diline göre 

dağılımı verilmiştir. Bu dağılıma göre tezlerin neredeyse tamamı Türkçe (%99,44) yazıldığı 

görülmektedir.  

Tablo 8: Tezlerin Dil Özelliklerine Göre Dağılımı 

 Özellikler Sayı Yüzde (%) 

 

Tezlerin Dili 

Türkçe 534 %99,44 

İngilizce 3 %0,56 

Toplam 537 %100 

 

Tablo 9’da tezlerin örneklem gruplarına göre dağılımı verilmiştir. Buna göre tezlerin 

yarısına yakını (%45,07) hastaların örneklem olarak seçildiği çalışmalardan oluşturulmuştur. 

Öğrencilerin ve hemşirelerin sırasıyla en çok tercih edilen örneklem grupları oldukları 

görülmüştür.  

Tablo 9: Tezlerin Örneklem Gruplarına Göre Dağılımı 

Örneklem 

Grupları 
Frekans Yüzde 

Örneklem Grupları 
Frekans Yüzde 

Hastalar  

 
242 %45,07 

Bebekler  

 
12 %2,23 

Öğrenciler  

 
60 %11,17 

Adölesanlar  

 
11 %2,05 

Hemşireler  
54 %10,06 

Sağlık Çalışanı 

 
9 %1,68 

Kadınlar  30 %5,60 Bakım Vericiler  6 %1,12 

Gebeler  

 
26 %4,84 

Hasta Yakınları  
4 %0,74 

Anneler  20 %3,72 Hayvanlar  4 %0,74 

Yaşlılar  

 
19 %3,54 

Engelli Kadınlar  

 
2 %0,37 

Çocuklar  

 
16 %2,98 

Öğretim Elemanları  

 
2 %0,37 

Ebeveynler 

 
13 %2,42 

Diğer  

 
7 %1,30 

Toplam 537 %100 
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4. SONUÇ  

Hemşirelik alanında doktora tezlerinin genel eğiliminin belirlenmesi hemşirelik 

biliminin mevcut durumu ve geleceğinin bilinmesi adına önem arz etmektedir. Doktora tezleri, 

bilimsel açıdan ve mevcut eğilimin belirlenmesi açısından önemli bir faktör olmaktadır. 

Doktora tezlerinin artması, bilimsel hazinenin zenginleşmesi, hemşirelik alanında önceliklerin 

belirlenmesi ve alandan uzman akademisyenlerin yetişmesi açısından önem arz etmektedir. Bu 

açıdan çalışmada hemşirelik alanında son yıllarda yapılan doktora tezlerinin genel eğiliminin 

belirlenmesi ve mevcut eğiliminin görülmesi açısından doktora tezlerinin son üç yılda genel 

eğilimi belirlenmeye çalışılmıştır.  

Elde edilen sonuçlara göre 2018-2020 süreci içerisinde hemşirelik alanında 537 doktora 

tezinin yürütüldüğü görülmüştür. İstanbul Cerrahpaşa Üniversitesi hemşirelik alanında 73 tezle 

en fazla doktora tezine sahip üniversite olduğu görülmüştür. Bu durum üzerinde, üniversitenin 

köklü olması, akademik kadrosunun fazla olması, üniversite imkanlarının iyi olması, 

üniversitenin bulunduğu ilin merkezi ve nüfus yoğunluğunun yüksek olduğu bölgede 

bulunması gibi nedenlerin etkili olduğu düşünülmektedir.  

Tezleri yürüten öğretim elemanlarının unvana göre dağılımına bakıldığı zaman 

%59,8’nin Profesör unvanı sahip akademisyenlerce yürütüldüğü görülmektedir. Doktora 

tezlerinin yürütülmesi hem tecrübe hem de ciddi bir uzmanlık gerektirdiği için danışmanlık 

hizmetlerinin yarısından fazlasının profesörlerce yürütülmesinin beklenilen bir durum olduğu 

düşünülmektedir.  

Tezlerin %85,10’nun Sağlık Bilimleri Enstitüsünde yürütüldüğü görülmüştür. Tezlerin 

büyük çoğunluğunun Sağlık Bilimleri Enstitüsünde yürütülmesinde hemşirelik bölümünün 

genelde sağlık bilimleri fakültesinde yürütülmesi ve akademik kadro güçlü olmasından dolayı 

kaynaklandığı düşünülmektedir.  

Yıllara göre tezlerin dağılımına bakıldığında tüm tezler içinde 2018’de %30,54, 2019’da 

%39,48 ve 2020’de %29,98’de gibi birbirine yakın oranlar olduğu görülmekle beraber 2019 

yılının nispeten daha fazla olduğu görülmektedir. Bu çalışmanın verileri 2021 Nisan ayında 

toplanmıştır. Bu durum göz önünde bulundurulduğu zaman 2020 yılında yapılan tezlerin 

tamamının sisteme yüklenmediği düşünülmektedir. Ayrıca hemşirelik, sağlık alanı olduğundan 

COVID-19 pandemisinden dolayı hastanelere girişler yasaklandı, çalışmaların yürütülmesine 

izin verilmedi, hasta yatışları kısıtlandı. Bu nedenlerden dolayı da 2020’de tez sayıları azalmış 

olduğu düşünülmektedir.  

Yapılan tezlerin ana konularına göre kadın ve doğum hastalıklarının (%14,71) diğer 

konulara nispeten daha fazla öne çıktığı görülmektedir. Kadın ve doğum hastalıklarının geniş 

bir alan olması ve kadın-doğum konusunun sadece kadın doğum hemşireliği ABD konusu 

olmadığı, hemşirelik ABD ve halk sağlığı hemşireliği ABD’nın da ortak konusu olduğundan 

daha fazla çalışılmış olabileceği düşünülmektedir. 

Tezlerin yarısından fazlasından nicel yöntem (%56,80) tercih edilmiştir. Nicel 

yöntemlerin testler, anketler, ölçekler vb. sayısal olarak değerlendirilmesi daha kolay ve daha 

yüksek güvenirlikte verilerin elde edilmesine olanak sağladığı için tercih edildiği 

düşünülmektedir.  

Tezlerin yazım dili olarak neredeyse tamamının Türkçe (%99,44) olduğu görülmüştür. 

Tezlerin ulusal düzeyde önem arz etmesi ve hemşirelik doktora eğitiminin genellikle Türkçe 

verilmesinden dolayı yazım dilinin ağırlıklı Türkçe olmasını doğurduğu düşünülmektedir.  

Tezlerde örneklem grubu olarak hastaların (%45,07) diğer gruplara nispeten daha fazla 

tercih edildiği görülmüştür.  Hastalara erişimin kolay olması ve genelde çalışmaların nicel 
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yöntemle gerçekleşmesinden dolayı hastalara yönelik çalışmaların daha fazla olduğu 

düşünülmektedir.  

Bu çalışmanın son dönemlerde hemşirelik alanında yapılan doktora tezlerinin genel 

eğiliminin belirlenmesi ile sağlık çalışanlara, öğrencilere, akademiye ve literatüre katkı 

sağladığı düşünülmektedir. Bu tür yapılacak çalışmaların yüksek lisan tezlerinin dahil edilmesi 

ve son yirmi yılı kapsayacak şekilde yapılması ya da geçmişten günümüze kadar hemşirelik 

alanında yapılan tezlerin bibliyometrik analizinin yapılmasının faydalı olacağı 

düşünülmektedir.   
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